2022年5月12日

各   位

会 社 名 中 外 鉱 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 一利

(コード番号 １４９１ 東証スタンダード市場 )

問合せ先 ＩＲセンター室長 桜 庭  勲

(ＴＥＬ． 03－ 3201－ 1541 )

繰延税金資産の計上及び2022年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、繰延税金資産の計上をするとともに、2021年8月11日に公表いたしました2022年３月期の通期

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、2022年３月期通期連結決算

において、繰延税金資産を計上することといたしました。これにより 2022年３月期第４四半期連結会計

期間において、法人税等調整額（△は利益）△98百万円を計上する見込みとなりました。

２． 業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

40,700

百万円

470

百万円

400

百万円

280

円 銭

0.97

今回修正予想（B） 51,590 586 509 546 1.89

増 減 額    （B－A） 10,890 116 109 266

増 減 率    （％） 26.8 24.7 27.3 95.0

(ご参考)前期実績

(2021年3月期)

39,452

273

226

175

0.61

３． 修正の理由

  2022年3月期の業績につきましては、金、プラチナ、パラジウム等の貴金属価格の高騰や、工場稼働率

が貴金属原料の集荷量の増加等により高水準で推移したことに加え、繰延税金資産を計上したことから売

上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表時において入手可能な情報に基づいて判断したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なることがあります。

以上